
Uchwała Nr 3/22/2014 
z dnia 23 stycznia 2014 r. 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 
w składzie: 

 
 
 
1/ Beata Kaczmarek      7/ Grażyna Kos 
2/ Ewa Śpionek      8/ Barbara Polowczyk 
3/ Iwona Kopczyńska     9/ Paweł Dobrzyński 
4/ Anna Kaźmierczak     10/ Małgorzata Michałek 
5/ Bogdan Łągwa      11/ Roman Drozdowski 
6/ Bogusław Wenus 
 

 

Po rozpoznaniu w dniu 23 stycznia 2014 roku uchwały Nr 334/13 Zarządu Powiatu 
Wieruszowskiego z dnia 30 grudnia 2013 r. w sprawie zmian budżetu powiatu na 2013 r., 
działając na podstawie art. 79 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2013 roku, poz. 595 z późn.zm) oraz art. 158 § 2 
ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity 
Dz. U. z 2013 roku, poz. 267 ) w związku z art. 79 ust. 5 ustawy z dnia  5 czerwca 1998 roku 
o samorządzie powiatowym. 

 
 

Kolegium uchwala, co następuje: 
 

 
Stwierdza się, że uchwała Nr 334/13 Zarządu Powiatu Wieruszowskiego z dnia 30 

grudnia 2013 r. w sprawie zmian budżetu powiatu na 2013 rok została podjęta z naruszeniem 
prawa tj. art. 257 pkt 3 oraz 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 roku, poz.885 z późn. zm.) z powodu dokonania 
przeniesień planowanych wydatków między działami. 

 
   

Uzasadnienie 
 

 
 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wszczęło postępowanie  
nadzorcze wobec uchwały Nr 334/13 Zarządu Powiatu Wieruszowskiego z dnia 30 grudnia 
2013 r. w sprawie zmian budżetu powiatu na 2013 rok. W wyniku badania tejże uchwały 
stwierdzono, że przedmiotową uchwałą dokonano przeniesienia planowanych wydatków  
między działami, a mianowicie: w dziale 801 Oświata i wychowanie  dokonano zwiększenia 
wydatków o kwotę 11.246 zł, równocześnie zmniejszając wydatki budżetu w dziale 854 
Edukacyjna  opieka wychowawcza o kwotę  11.246 zł.  

Kwestie związane z dokonywaniem zmian w planowanych wydatkach budżetu 
regulują przepisy art. 257 pkt 3 oraz art. 258  ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych. W  świetle ww.  art. 257 pkt 3 ustawy, w toku wykonywania budżetu 
zarząd może dokonywać zmian w planie wydatków budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego polegających na zmianach planu wydatków jednostki samorządu terytorialnego 



w ramach działu w zakresie wydatków bieżących, z wyjątkiem  zmian  planu wydatków na 
uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, o ile odrębne przepisy nie stanowią  inaczej. 
Natomiast na podstawie art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy o finansach publicznych, organ 
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego może upoważnić zarząd do dokonywania 
innych zmian w planie wydatków niż określone w art. 257, z wyłączeniem przeniesień  
wydatków między działami. 

Jak wynika z przytoczonych przepisów prawa, zarząd nie może dokonywać 
przeniesień planowanych wydatków między działami, zarówno w ramach upoważnienia 
wynikającego wprost z ustawy jak i na mocy upoważnienia danego organowi wykonawczemu 
przez organ stanowiący.  

 
Biorąc powyższe pod uwagę, Kolegium stwierdza, że przedmiotowa uchwala została 

podjęta z naruszeniem prawa tj. art. 257 pkt 3 i art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy o finansach 
publicznych. 
 

Z uwagi na fakt, że budżet jednostki samorządu terytorialnego uchwalany jest na rok 
budżetowy, jego moc wiążąca kończy się z upływem roku kalendarzowego (art. 211 ust. 2 i 3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych). Z tego też powodu, Kolegium 
nie nakazało dokonania stosownych zmian w badanej uchwale, ale ograniczyło się do 
wskazania, iż przedmiotowa uchwała została podjęta z naruszeniem prawa. 
 

Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za 
pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w terminie 30 dni od dnia 
doręczenia  skarżącemu  uchwały. 
 
 
  
        Przewodniczący Kolegium  
 
 

 

 

 


